АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от … марта 2023 года
	 № …

	с. Леуши

О внесении изменений в постановление
администрации сельского поселения Леуши
от 27 мая 2019 года № 81 «Об установлении срока
рассрочки оплаты приобретаемого субъектами малого
и среднего предпринимательства арендуемого ими
недвижимого имущества, находящегося в муниципальной
собственности муниципального образования сельское
поселение Леуши, при реализации преимущественного
[bookmark: _GoBack]права на приобретение такого имущества»

В соответствии с частью 1 статьи 5 Федерального закона от 22 июля 2008 года                   № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Порядком управления и распоряжения муниципальным имуществом сельского поселения Леуши, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Леуши от 29 января 2018 года № 7 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения муниципальным имуществом», администрация сельского поселения Леуши постановляет:
           1. Внести в постановление администрации сельского поселения Леуши от 27 мая  2019 года № 81 «Об установлении срока рассрочки оплаты приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства арендуемого ими недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования сельское поселение Леуши, при реализации преимущественного права на приобретение такого имущества» следующие изменения:
1.1. В наименовании слово «недвижимого» заменить словами «движимого и недвижимого».
1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Установить, что срок рассрочки оплаты имущества, находящегося в собственности муниципального образования сельское поселение Леуши, приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, составляет семь лет для недвижимого имущества и три года для движимого имущества».
2. Организационному отделу администрации сельского поселения Леуши обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Леуши от 05 октября 2017 года № 59 «Об утверждении Порядка опубликовании (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Леуши» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава сельского поселения Леуши

П.Н.Злыгостев